
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сДЖ . к*-1 со  2023 года №

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

муниципального района «Хилокский район» на 2023-2025 годы, 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 

«Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, законом Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875 - 
ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Забайкальского края», Уставом муниципального района 
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский 
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в 
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Изложить таблицу 2 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в 
редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Изложить таблицу 3 плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального района «Хилокский район» 
на 2023-2025 годы, утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 28.06.2022 года № 434, в 
редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.



4. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

К.В. Серов
Глава 
района «Хилокский



Приложение № 1

Ю£гано&лению администрации муниципального района_ ̂ --K T iogrm psw  ^
« Х и л о кс ки й р а й о и »  я -  -

^ 1 ЛМ ^ < П >  - Р З  2 023  го д а  №  7 $ е ? .'  75?;, N  -V "<1/ * ^ ----- ------------  ------ ^- # А * ч  ^  '^ < Г ^ нИ 75г^ ч д > \  тг ^  w

I I /' Л^чб\\
М у н и ц и п а л ь н ы й  к р а т к о с р о ч н ы й  п л а н  р е а л и з а ц и и  Р е г и о н а л ь н о й  п р о г р а м м ы  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б щ его  и м у щ е с т в а  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х , р а с п о л о ж е н н ы х  ч ^ е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а  " Х и л о к с к и й  р а й о н "  З а б а й к а л ь с к о г о  к р а я ,  н а  п е р и о д  2 0 2 3 -2 0 2 5 $]адов
p i l l  Ь г ? 0  | | | - О  Л

Т аблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального района "Хилокский район" Забайкальского края, в  отношении которых н£ период 2023-2025 годов планируется
проведение капитального ремонта общего имущества V \ А -

№ и/и Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 

эт
аж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 

по
дъ

ез
до

в

об
ща

я 
пл

ощ
ад

ь 
М

КД
, 

вс
ег

о

Площадь помещений 
МКЛ:

Ко
ли

че
ст

во
 

жи
те

ле
й,

 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

 
в М

КД
 

на 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 

пл
ан

а

СйадМость кщиталШЯх) j^Mtyrra

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

1 к
в. 

м. 
об

ще
й 

пл
ощ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
мо

нт
а 

1 к
в. 

м.
 

об
ще

й 
пл

ощ
ад

и 
по

ме
ще

ни
й 

М
КД

Пл
ан

ов
ая

 
да

та
 з

ав
ер

ше
ни

я 
ра

бо
т

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию i  1 3  §

1 *  1 §

1 i  
1  §

вс
ег

о:

в т
ом

 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

вс
ег

о:

^ И 'Г :  \ ЭДОМ

за 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 

бю
дж

ет
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

за 
сче

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
к

за 
сче

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

пб
 

бю
дж

ет
а 

|!

за 
сч

ет 
вз

но
со

в 
ч\

 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
ме

щ
ен

ий
 

в М
КД

, у
пл

ач
ив

ае
мы

х 
\ 

ис
хо

дя
 и

з 
ус

та
но

вл
ен

но
го

 
ми

ни
ма

ль
но

го
 

ра
зм

ер
а 

вз
но

са
 

за 
сче

т 
вз

но
со

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
ме

щ
ен

ий
 

в 
М

КД
, у

пл
ач

ив
ае

мы
х 

в

за 
сче

т 
ср

ед
ст

в 
ин

ых
 

ис
то

чн
ик

ов

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. РУб- руб. РУб- руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2023 гол

Итого по муниципальному району 
" Х и л о к ск и й  район”

X X X X X X 3463,1 2782,82 2684,72 98 10141540,09 0,00 0,00 0,00 10141540,08 0,00 0,00 X X X

в ю и числе по сельскому поселению 
"Бадинское"

X X X X X X 3 06030 2 443,70 2 345,60 82 6096556,84 0,00 0,00 0,00 6096556,83 0,00 0,00 X X X

1 с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3
общий счет 

регионального 1974 X Кирпичные 2 2 739,60 700,80 664,00 26 290937,12 0,00 0,00 0,00 290937,12 0,00 0,00 415,15 1 732,80 12.2023

2 с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26
общий счет 

регионального 
оператора

1975 X Кирпичные 2 2 1169,1 715,3 686 16 2974539,29 0,00 0,00 0,00 2974539,29 0,00 0,00 4158,450007 4158,45 12.2023

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17
общий счет 

регионального 1972 X
Деревянные

2 2 580 516 484 17 2618689,69 0,00 0,00 0,00 2618689,68 0,00 0,00 5074,980019 4659,83 12.2023

4 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15
общий счет 

регионального 1972 X Деревянные 2 2 571,60 511,60 511,60 23 212390,74 0,00 0,00 0,00 212390,74 0,00 0,00 415,15 6560,9853 12.2023

в том нисле по сельскому поселению X X X X X X 402,8 339,12 339,12 16 404498335 0,00 0,00 0,00 404498335 0,00 0,00 0 X X

1
п/ст. Жигётеген, ул. Таежная, д. 
12

общий счет 
регионального 1965 X Кирпичные 2 2 402,8 339,12 339,12 16 4044983,25 0,00 0,00 0,00 4044983,25 0,00 0,00 11927,88172 11996,45 12.2023

2024 год

Итого по муниципальному району 
"Хилокский район"

X X X X X X 754,8 7023 7023 36 20163033 0,00 0,00 0,00 20163033 0,00 0,00 X X X

в том числе но сельскому поселению 
"Ж и те! ейское"

X X X X X X 754,8 7023 7023 36 20163033 0,00 о м 0,00 20163033 0,00 0,00 X X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 
15

общий счет 
регионального 

оператора
1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 201630,33 0,00 0,00 0,00 201630,33 0,00 0,00 287,1 287,1 12.2024

2025 год

И того  но муниципальному району 
"Хилокский район”

X X X X X X 7544» 7023 7023 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 X X X

в  том  числе ио сельскому поселению X X X X X X 754,8 7023 7023 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 X X X

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, д. 
15

общий счет 
регионального 
' оператора

1968 X Кирпичные 2 2 754,8 702,3 702,3 36 2918330,40 0,00 0,00 0,00 2918330,40 0,00 0,00 4155,390004 4155,39 12.2025



«Й* П р и л о ж е н и е  № 2

к ^ й р т з д о й л е н и ю  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  « Х и л о к с к и й

оТШ ^ У ^ ОН2023 года№
Т а б л и ц а  2. П л а н и р у ем ы е п о к азател и  в ы п о л н е н и я  М у н и ц и п а л ьн о го  к р атко с р о ч н о го  п л а н а  реа л и зац и и  Р еги о н ал ьн о й  п р о гр а м м ы  к а п и т а л ь н о го  р ем о нта общ его и м ущ ества  в м н о го к в а р т и р н ы х  дом ах, располож енн ы х

((миме номаниг муниципалы»» о <>6ра>он«||ня)

№  п/п

Н аименование М О

общ ая 
площ адь 

М КД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
энных в М КД 

на дату 
утверждения 

плана

К оличество М КД

1 ................

пп\ ’ л  С тоим ость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал В сего  : I квартал II квартал III квартал IV квартал Всего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2023 год

Итого п о  муниципальному району 
"Х илокский район"

2723,5 72
1 3 4 8 405 429,10 8 696 366,22

в том числе по сельскому поселению 
"Бадннское"

2 320,70 56
1 3 4 290 937,12 5 386 039,68 5 676 976,80

1
с. Бада, ул. 1-я Сенная, д. 3

290 937,12 290 937,12 290 937,12

2
с. Бада, ул. Привокзальная, д.
26

1169,1 16
2 769 176,66 2 769 176,66

3 с. Бада, ул. Почтовая, д. 17 580 17 2 404 472,28 2 404 472,28
4 с. Бада, ул. Почтовая, д. 15 571,60 23 212 390,74 212 390,74

в  том числе по сельскому поселению 
"Ж ипхегенское"

402,8 16
1 1 3 019 389,42 3  019 389,42

1 п/ст. }Кипхсген, ул. Таежная, 
Д. 12

402,8 16
3 019 389,42 3 019 389,42

2024 год

Итого по муниципальному району 
"Х илокский район”

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

в  том числе по сельскому поселению 
"Ж ипхегенское"

754,8 36
1 1 201 630,33 201 630,33

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная, 
Д. 15

754,8 36
201630,33 201630,33

2025 год

Итого по муниципальному району 
"Х илокский район"

754,8 36 1 1
2918330,4 2918330,4

в том числе по сельскому поселению 
"Ж ипхегенское"

754,8 36 1 1
2918330,4 2918330.4

1 п/ст. Жипхеген, ул. Таежная,
Д. 15

754,8 36
2918330,4 2918330,4



Итого но муниципальному району "Хилокский 
р .» » "

WXM622 762039.94 0,00 0.00 0,00 258712,08 503327,86 0 0,00 1409175.86 0.00 6079645,47 200000,00 450867,58 0.00 0,00 0,00 0,00

В ЮМ НЛе ио сельскому поселению "Бядинское"
5676976,80 762039,94 0,00 0,00 0,00 258712.08 503327,86 0 0,00 0,00 0,00 4766793,26 0.00 35350603 0,00 0,00 0,00 0.00

1
с. Бада. ул. 1 -я Сенная, д. 23 290937,12 290937,12 0,00 0,00 0,00 0,00 290937,12 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2
с. Бада, ул. Привокзальная, д. 26® 2769176,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 0.00 0,00 0,00 2769176,66 0,00 0 0.00 0,00 0,00 0.00

3
с. Бада, ул. Почтовая, д. 17® 2404472.28 258712,08 0,00 0,00 0,00 258712,08 0,00 0 0.00 0,00 0,00 1997616,60 0,00 148143,6 0,00 0,00 0,00 0,00

4
с. Бада, ул. Почтовая, д. 15® 212390,74 212390,74 0,00 0,00 0,00 0,00 212390,74 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

в том чис.»е во сельскому поселению 3019389,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00 1409175.86 0,00 131285231 200000.00 97361Д5 0,00 0,00 0,00 0.00

1
п/ст. Жипхсген.ул. Таеусная.д. 12(li3J 3019389,42 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 0,00 1409175.86 0,00 1312852,21 200000.00 97361352 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 гол

Итого ио муниципальному’ району "Хилокский 
район”

201630,33 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 20163033 0,00 0,00 0,00 0.00

в том ч 
"Жнии

IЩI8! 201630,33 0,00 0,<Ю 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20163033 0.00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхсген.ул. Таежная, д. 15® 20163033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20163033 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 гол

Итон» по муниципальному району "Хилокский 
район"

2918330,40 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2918330,40 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

в гом числе по сельскому иоселсиию 
"Ж кшегс некое"

2918330,40 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 0,00 2918330.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1
п/ст. Жипхсген, ул. Таежная, д. 15 2918330,40 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0.00 2918330,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


